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Men lad os nu konstatere, at der er opstået en 
del misforståelser omkring det, og at det ikke er 
det, debatten skal gå på. Så hvis jeg skulle have 
udtrykt mig tvivlsomt, er det hermed korrigeret. 

Med hensyn til om jeg kan nævne tre borgme- 
stre, der er for eller imod, har jeg ikke tænkt mig 
at gå ind i den debat, for der er selvfølgelig 
blandt alle kommuner -  og det er jo en helt tra- 
ditionel foretagsomhed op til kommuneaftaler- 
ne -  et legalt ønske om at få et så attraktiv og 
stort budget som muligt, og det har jeg fuld for- 
ståelse for. Det kan jeg godt huske, fra da jeg var 
borgmester. Jeg havde kun et ønske, det var at 
levere så god en service som mulig. 

Nu har jeg ikke mere taletid. 
Kl. 12:05 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
En kort bemærkning fra hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 12:05 
Rasmus Prehn (S): 
Det er da et ærligt svar, når den konservative 
ordfører siger her, at da han var borgmester, 
havde han kun det ønske at give den bedst muli- 
ge service, underforstået at nu som kommunal- 
ordfører på Christiansborg er det ikke længere 
ønsket at give den bedste service. Det er da ær- 
lig snak. 

Med hensyn til at nævne tre konservative 
borgmestre, kan jeg godt forstå, at den konser- 
vative ordfører holder lidt igen, for der findes jo 
ikke tre konservative borgmestre, der synes, at 
det her er positivt, og der findes jo heller ikke 
nogen kommunalbestyrelsesmedlemmer fra Det 
Konservative Folkeparti, som taler bare en lille 
smule positivt om de her ting. 

Men til en anden ting inden tiden udløber. 
Det Konservative Folkeparti er kendt for at være 
et grønt parti, og man har også posten som kli- 
maminister. Sagen er jo, at det her anlægsloft be- 
tyder, at en række positive energibesparelses- 
projekter nu bliver pillet af budgetterne, bl.a. i 
Middelfart, hvor man har lavet en aftale om at 
renovere 100 bygninger, så man kan spare 30 
pet. i energi, og det vil så kunne finansiere de 40 
mio. kr., det koster. Men det projekt bliver pillet 
af nu på grund af anlægsloftet. Er det ikke lidt 
ærgerligt, at et projekt, som klimaministeren har 
rost til skyerne, bliver pillet af nu? 

Kl. 12:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Mike Legarth. 

Kl. 12:07 
Mike Legarth (KF): 
Jeg er helt sikker på, at samtlige konservative 
borgmestre har en udstrakt forståelse for, at det 
budget og den økonomiaftale, vi nu skal aftale 
sammen, er nødt til at tage udgangspunkt i den 
nationale økonomi, for den form for ansvarlig- 
hed vil man altid se fra Det Konservative Folke- 
partis side. 

Med hensyn til klima og energi har vi stor 
sympati for og bakker op om, at så mange pro- 
jekter som muligt iværksættes af den slags, men 
det er nødt til at ske inden for de mål og ram- 
mer, der er givet til kommunerne. Og det har jeg 
også fuld tillid til at kommunerne er i stand til at 
prioritere i forhold til. 

Kl. 12:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg skal her udsætte mødet, og det vil sige, at 
der bliver en kort bemærkning lige efter pausen 
fra hr. Flemming Bonne til hr. Mike Legarth, og 
så kører vi videre med hr. Johs. Poulsens ordfø- 
rertale. 

Mødet genoptages kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 12.08). 

Kl. 13:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Mødet er genoptaget. 

Da mødet blev afbrudt kl. 12.00, var hr. Le- 
garth i gang med at svare på spørgsmål. Der er 
yderligere to korte bemærkninger til hr. Flem- 
ming Bonne. Værsgo. 

Kl. 13:02 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg hører, at hr. Mike Legarth lægger meget 
vægt på, at økonomien er på bristepunktet. Det 
var den også på vej til at blive midt under valg- 
kampen, så det synes jeg lige man skal have 
med i sine overvejelser. Der bliver også fra ord- 
førerens side lagt vægt på, at der er mulighed 
for at give dispensationer, således at kommuner- 
ne nok skal kunne få tingene til at fungere. 

Jeg har et enkelt spørgsmål. Det handler om 
overførsler. Det er således, at mange kommuner 
jo har indført sådan en meget moderne og an- 
svarlig økonomistyring ved, at de laver over- 
førsler mellem budgetårene, således at institu- 
tionerne kan være sikre på, at de har disse penge 
til rådighed ud over den normale budgetramme. 


